

第 2 期津島市子ども・子育て支援事業計画 新旧対照表（令和 4 年度第 2 回会議変更分）

改正後						改正前					
P. 16 2-9 小規模保育事業所 本市には、令和4年4月1日現在、私立1園の小規模保育事業所A型があります。						P. 16 2-9 小規模保育事業所 本市には、令和2年4月1日現在、私立1園の小規模保育事業所A型があります。					
図表 25-1 小規模事業所A型の状況						図表 25-1 小規模事業所A型の状況					
区分	施設名	所在地	定員	開所時間	その他 保育	区分	施設名	所在地	定員	開所時間	その他 保育
私立	<u>ひよこルーム</u>	<u>百島町字牛屋41</u>	<u>8</u>	(平日)7:30~ <u>18:30</u> (土曜)8:00~16:00		私立	<u>manma</u>	<u>舟戸町40</u>	<u>12</u>	(平日)7:30~ <u>18:00</u> (土曜)7:30~12:00	
P. 35 図表 50 1号認定（3歳以上保育の必要なし。2号認定教育ニーズを含む）〈単位：人〉						P. 35 図表 50 1号認定（3歳以上保育の必要なし。2号認定教育ニーズを含む）〈単位：人〉					
区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み（必要利用 定員総数）	628人	594人	582人	<u>418人</u>	<u>418人</u>	量の見込み（必要利用 定員総数）	628人	594人	582人	<u>579人</u>	<u>570人</u>
1号認定	367人	347人	340人	<u>377人</u>	<u>377人</u>	1号認定	367人	347人	340人	<u>338人</u>	<u>333人</u>
2号認定教育 ニーズ（保育 の必要ありで 幼稚園希望）	261人	247人	242人	<u>41人</u>	<u>41人</u>	2号認定教育 ニーズ（保育 の必要ありで 幼稚園希望）	261人	247人	242人	<u>241人</u>	<u>237人</u>
確保方策	967人	967人	597人	<u>552人</u>	<u>552人</u>	確保方策	967人	967人	597人	<u>597人</u>	<u>597人</u>
特定教育・保 育施設	337人	337人	447人	<u>402人</u>	<u>402人</u>	特定教育・保 育施設	337人	337人	447人	<u>447人</u>	<u>447人</u>
確認を受けない 幼稚園	630人	630人	150人	150人	150人	確認を受けない 幼稚園	630人	630人	150人	150人	150人

## P. 35

図表 51 2号認定（3歳以上保育の必要あり）＜単位：人＞

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み（必要利用定員総数）	402人	380人	373人	<u>617人</u>	<u>617人</u>
確保方策	648人	649人	679人	<u>709人</u>	<u>709人</u>
特定教育・保育施設	648人	649人	679人	<u>709人</u>	<u>709人</u>
認可外保育施設	—	—	—	—	—

## P. 35

図表 51 2号認定（3歳以上保育の必要あり）＜単位：人＞

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み（必要利用定員総数）	402人	380人	373人	<u>370人</u>	<u>365人</u>
確保方策	648人	649人	679人	<u>679人</u>	<u>679人</u>
特定教育・保育施設	648人	649人	679人	<u>679人</u>	<u>679人</u>
認可外保育施設	—	—	—	—	—

## P. 36

図表 52 3号認定（3歳未満保育の必要あり）＜単位：人＞

(0歳)

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み（必要利用定員総数）	26人	29人	32人	<u>32人</u>	<u>32人</u>
確保方策	61人	61人	68人	68人	68人
特定教育・保育施設	58人	58人	67人	67人	67人
特定地域型保育事業	3人	3人	1人	1人	1人
認可外保育施設	—	—	—	—	—

(1・2歳)

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み（必要利用定員総数）	247人	246人	239人	<u>325人</u>	<u>325人</u>
確保方策	346人	355人	379人	379人	379人
特定教育・保育施設	337人	346人	372人	372人	372人
特定地域型保育事業	9人	9人	7人	7人	7人
認可外保育施設	—	—	—	—	—

## P. 36

図表 52 3号認定（3歳未満保育の必要あり）＜単位：人＞

(0歳)

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み（必要利用定員総数）	26人	29人	32人	<u>35人</u>	<u>39人</u>
確保方策	61人	61人	68人	68人	68人
特定教育・保育施設	58人	58人	67人	67人	67人
特定地域型保育事業	3人	3人	1人	1人	1人
認可外保育施設	—	—	—	—	—

(1・2歳)

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み（必要利用定員総数）	247人	246人	239人	<u>231人</u>	<u>223人</u>
確保方策	346人	355人	379人	379人	379人
特定教育・保育施設	337人	346人	372人	372人	372人
特定地域型保育事業	9人	9人	7人	7人	7人
認可外保育施設	—	—	—	—	—

改正後

P. 39

図表 56 放課後児童健全育成事業（児童クラブ）〈単位：人〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	515人	493人	467人	<u>456人</u>	<u>468人</u>
小学1年生	107人	103人	97人	<u>93人</u>	<u>99人</u>
小学2年生	106人	101人	96人	<u>102人</u>	<u>101人</u>
小学3年生	105人	100人	95人	<u>84人</u>	<u>89人</u>
小学4年生	77人	74人	70人	<u>83人</u>	<u>76人</u>
小学5年生	71人	68人	64人	<u>53人</u>	<u>53人</u>
小学6年生	49人	47人	45人	<u>41人</u>	<u>50人</u>
確保方策	605人	605人	605人	615人	615人

P. 39

図表58 地域子育て支援拠点事業（子育て支援センター）〈単位：人回/年〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	19,769人回	19,500人回	18,906人回	<u>11,851人回</u>	<u>11,851人回</u>
確保方策	19,769人回	19,500人回	18,906人回	18,273人回	17,640人回

P. 40

図表59 幼稚園在園児を対象とした一時預かり（預かり保育）〈単位：人日/年〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	63,178人日	59,723人日	58,571人日	<u>6,960人日</u>	<u>6,960人日</u>
1号認定による利用	1,057人日	999人日	980人日	<u>4,067人日</u>	<u>4,067人日</u>
2号認定による利用	62,121人日	58,724人日	57,591人日	<u>2,893人日</u>	<u>2,893人日</u>
確保方策	63,178人日	59,723人日	58,571人日	58,187人日	57,364人日

改正前

P. 39

図表 56 放課後児童健全育成事業（児童クラブ）〈単位：人〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	515人	493人	467人	<u>437人</u>	<u>419人</u>
小学1年生	107人	103人	97人	<u>91人</u>	<u>87人</u>
小学2年生	106人	101人	96人	<u>90人</u>	<u>86人</u>
小学3年生	105人	100人	95人	<u>89人</u>	<u>86人</u>
小学4年生	77人	74人	70人	<u>65人</u>	<u>63人</u>
小学5年生	71人	68人	64人	<u>60人</u>	<u>57人</u>
小学6年生	49人	47人	45人	<u>42人</u>	<u>40人</u>
確保方策	605人	605人	605人	615人	615人

P. 39

図表58 地域子育て支援拠点事業（子育て支援センター）〈単位：人回/年〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	19,769人回	19,500人回	18,906人回	<u>18,273人回</u>	<u>17,640人回</u>
確保方策	19,769人回	19,500人回	18,906人回	18,273人回	17,640人回

P. 40

図表59 幼稚園在園児を対象とした一時預かり（預かり保育）〈単位：人日/年〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	63,178人日	59,723人日	58,571人日	<u>58,187人日</u>	<u>57,364人日</u>
1号認定による利用	1,057人日	999人日	980人日	<u>973人日</u>	<u>959人日</u>
2号認定による利用	62,121人日	58,724人日	57,591人日	<u>57,214人日</u>	<u>56,405人日</u>
確保方策	63,178人日	59,723人日	58,571人日	58,187人日	57,364人日

改正後

P. 40

図表60 保育園その他の場所での一時預かり（単位：人日/年）

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	10,589人日	10,236人日	9,978人日	3,459人日	3,459人日
確保方策	10,589人日	10,236人日	9,978人日	9,771人日	9,529人日
一時預かり事業	10,589人日	10,236人日	9,978人日	9,771人日	9,529人日
子育て援助活動支援事業	-	-	-	-	-
子育て短期支援事業	-	-	-	-	-

改正前

P. 40

図表60 保育園その他の場所での一時預かり（単位：人日/年）

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	10,589人日	10,236人日	9,978人日	9,771人日	9,529人日
確保方策	10,589人日	10,236人日	9,978人日	9,771人日	9,529人日
一時預かり事業	10,589人日	10,236人日	9,978人日	9,771人日	9,529人日
子育て援助活動支援事業	-	-	-	-	-
子育て短期支援事業	-	-	-	-	-

P. 41

図表61 病児保育事業（単位：人日/年）

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	1,990人日	1,919人日	1,870人日	40人日	40人日
確保方策	1,990人日	1,919人日	1,870人日	1,831人日	1,786人日
病児保育事業	1,990人日	1,919人日	1,870人日	1,831人日	1,786人日
子育て援助活動支援事業（病児・緊急対応強化事業）	-	-	-	-	-

P. 41

図表61 病児保育事業（単位：人日/年）

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	1,990人日	1,919人日	1,870人日	1,831人日	1,786人日
確保方策	1,990人日	1,919人日	1,870人日	1,831人日	1,786人日
病児保育事業	1,990人日	1,919人日	1,870人日	1,831人日	1,786人日
子育て援助活動支援事業（病児・緊急対応強化事業）	-	-	-	-	-

改正後

P. 41

図表62 子育て援助活動支援事業（ファミリー・サポート・センター）〈単位：人日/年〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	1,170人日	1,140人日	1,095人日	547人日	547人日
確保方策	1,170人日	1,140人日	1,095人日	1,037人日	979人日

P. 42

図表64 乳児家庭全戸訪問事業〈単位：人〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	
量の見込み	335人	324人	313人	292人	292人	
確保方策	実施体制	23人	23人	23人	23人	23人
	実施機関	津島市	津島市	津島市	津島市	津島市
	委託団体	主任児童委員等	主任児童委員等	主任児童委員等	主任児童委員等	主任児童委員等

P. 42

図表65 養育支援訪問事業〈単位：人〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	
量の見込み	241人	233人	227人	269人	269人	
確保方策	実施体制	5人	5人	5人	5人	5人
	実施機関	津島市	津島市	津島市	津島市	津島市
	委託団体	-	-	-	-	-

改正前

P. 41

図表62 子育て援助活動支援事業（ファミリー・サポート・センター）〈単位：人日/年〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	1,170人日	1,140人日	1,095人日	1,037人日	979人日
確保方策	1,170人日	1,140人日	1,095人日	1,037人日	979人日

P. 42

図表64 乳児家庭全戸訪問事業〈単位：人〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	
量の見込み	335人	324人	313人	302人	291人	
確保方策	実施体制	23人	23人	23人	23人	23人
	実施機関	津島市	津島市	津島市	津島市	津島市
	委託団体	主任児童委員等	主任児童委員等	主任児童委員等	主任児童委員等	主任児童委員等

P. 42

図表65 養育支援訪問事業〈単位：人〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	
量の見込み	241人	233人	227人	222人	217人	
確保方策	実施体制	5人	5人	5人	5人	5人
	実施機関	津島市	津島市	津島市	津島市	津島市
	委託団体	-	-	-	-	-

改正後

P. 43

図表67 実費徴収に係る補足給付を行う事業〈単位：人日/年〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	1,404人日	1,404人日	1,404人日	<u>1,034人日</u>	<u>1,034人日</u>
食事の提供	1,320人日	1,320人日	1,320人日	<u>972人日</u>	<u>972人日</u>
日用品等購入費用	84人日	84人日	84人日	<u>62人日</u>	<u>62人日</u>
確保方策	1,404人日	1,404人日	1,404人日	1,404人日	1,404人日

改正前

P. 43

図表67 実費徴収に係る補足給付を行う事業〈単位：人日/年〉

区分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
量の見込み	1,404人日	1,404人日	1,404人日	1,404人日	1,404人日
食事の提供	1,320人日	1,320人日	1,320人日	1,320人日	1,320人日
日用品等購入費用	84人日	84人日	84人日	84人日	84人日
確保方策	1,404人日	1,404人日	1,404人日	1,404人日	1,404人日